



## **Wręczono nagrody dla Filantropów Krakowa**

2024-10-28

**Prezydent Krakowa Aleksander Miszalski uhonorował w piątek, 25 października, krakowskich filantropów: Fundację z rąk do rąk za najciekawszą formę i efektywność filantropii oraz Martynę i Pawła Gniadkowskich w kategorii za wkład finansowy w pomoc udzieloną osobom lub podmiotom.**

Tegoroczni nagrodzeni aktywnie angażują się w życie miasta i najbardziej potrzebujących.

Fundacja z rąk do rąk powstała na gruncie grupy facebookowej „Kraków-oddam za darmo”. Jest to proekologiczna inicjatywa, redukująca liczbę odpadów poprzez bezpłatne przekazywanie przedmiotów w duchu solidarności społecznej. Działania realizowane są bez formalnego zaplecza stale od 11 lat i wykonywana przez zespół wolontariuszy.

Martyna i Paweł Gniadkowscy przekazali w darowiźnie dom w Janowicach w celu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej. W tym miejscu Fundacja im. J. i P. Michalskich prowadzi placówkę opiekuńczo-wychowawczą typu rodzinnego.

Nagrodzeni w uznaniu zasług otrzymują repliki berła św. Jadwigi. Działania filantropów stopniowo zmieniają nasze miasto, m.in. służą nawiązywaniu kontaktów pomiędzy organizacjami pozarządowymi, przedsiębiorcami i instytucjami, przywracają radość życia osobom samotnym, przeciwdziałają wszelkim formom wykluczenia społecznego, a także wspierają procesy integracyjne.

– To zaszczyt, że mogę osobiście, w imieniu mieszkańców Krakowa podziękować Państwu za bezcenną i szlachetną działalność, nagradzając Wasze wysiłki tytułem filantropa i berłem królowej Jadwigi. Serdecznie gratuluję laureatom i dziękuję gorąco wszystkim nominowanym do tytułu dobroczyńcom. Mam nadzieję, że to wyróżnienie będzie stanowiło dla Państwa motywację do dalszej pracy na rzecz poprawy losu potrzebujących – mówił podczas uroczystej gali prezydent Krakowa Aleksander Miszalski.

To już 24. edycja konkursu, ale nagroda liczy 25 lat, gdyż pierwsza edycja była zbiorczo wręczana za okres 1999-2000.

Tytuł „Filantropa Krakowa” przyznaje Prezydent Miasta Krakowa na wniosek Bractwa Filantropii, corocznie za poprzedni rok kalendarzowy. W jego skład wchodzi m.in. laureaci tego tytułu z poprzednich edycji oraz radni miasta Krakowa.